
Rusza kolejna edycja programu wspierającego osoby niepełnosprawne. Ośrodek Pomocy
Społecznej w Staszowie po raz piąty przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością”. Kwota dofinansowania zadania w edycji 2024 r., w ramach
środków Funduszu Solidarnościowego, wynosi 585 938,98 zł.

Burmistrz Leszek Kopeć podpisał umowę z wojewodą świętokrzyskim Józefem Brykiem w sprawie
realizacji  programu „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024. Umowa dotyczy realizacji zadania w ramach resortowego Programu
Ministra Rodziny i  Polityki  Społecznej.  Gmina Staszów na realizację zadania „Asystent osobisty
z niepełnosprawnością” otrzyma 574 449,99 zł. Wojewoda przekaże gminie także środki na koszty
związane z obsługą Programu w kwocie 11 488,99 zł. Zadanie będzie realizował Ośrodek Pomocy
Społecznej w Staszowie.

Przedmiotem umowy jest realizacja przez gminę zadania w zakresie usług asystencji osobistej jako
formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w
życiu społecznym. Adresatami programu są dzieci do ukończenia 16 roku  życia z orzeczeniem o
stopniu niepełnosprawności, które wymagają stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby
oraz osoby posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Pomoc udzielana w ramach programu polega głównie na wsparciu osób z niepełnosprawnościami w
codziennym funkcjonowaniu, na przykład przy wykonywaniu czynności samoobsługowych, czynności
związanych  z  prowadzeniem  gospodarstwa  domowego  i  wypełnianiem  ról  społecznych,  w
przemieszczaniu  się  poza  miejscem zamieszkania  oraz  w  podejmowaniu  aktywności  życiowej  i
komunikowaniu się z otoczeniem.

Jak  podaje  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  gmina  Staszów,  w  obecnej  edycji  programu,  planuje
zrealizować  14  100  godzin  usług  asystencji  osobistej  dla  45  osób  z  niepełnosprawnością,
zatrudniając około 15 asystentów osób z niepełnosprawnością.

OPS  w  Staszowie  aktualnie  rozpoczyna  rekrutację  do  Programu.  Osoby  zainteresowane  mogą
uzyskać więcej informacji w Ośrodku Pomocy Społecznej ul. Wschodnia 13, 28-200 Staszów pokój nr
8, lub u pracownika socjalnego pod nr telefonu 15 864 32 63.

Więcej informacji można znaleźć na stronie Ośrodka TUTAJ

Informacji  na  temat  wymogów  formalnych  do  udziału  w  Programie,  udziela  koordynator
Programu, pod nr telefonu 15 864 32 63 wew.257.

Program wraz z załącznikami jest dostępny na stronie TUTAJ

Jak podaje OPS, w 2023 roku 41 osób z niepełnosprawnością zostało objętych programem, w tym: 27
osób  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  równoważnym,  2  dzieci  z
niepełnosprawnością oraz 12 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem

https://ops.staszow.pl/program-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-edycja-2024.html
https://www.gov.pl/web/uw-opolski/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-edycja-2024


równoważnym.  Na rzecz  beneficjentów programu zrealizowano 13  093 godzin  usług  asystencji
osobistej tj. 100 % planowanych we wniosku godzin usług, a usługi asystencji osobistej świadczyło 16
asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej.

Na  realizację  zadania  wydatkowano  środki  w  łącznej  kwocie  541  932,40  zł  -  to  jest  99,72%
udzielonego dofinansowania.


